Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Aporé-GO, 19 de junho de 2019.

Ofício GAB nº 019/2019.

Ilma. Senhora
SILVANA FERNANDES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde
Nesta.

 Ilustríssima Senhora,

 José Donizete Ramalho, vereador da CÂMARA MUNICIPAL DE APORÉ, Estado de

Goiás, vem, a presença de Vossa Excelência, expor e requerer o seguinte:

 1 – Sabemos que na atual crise econômica, os Municípios vêm passando dificuldades

financeiras, prejudicando o fornecimento básico de saúde, educação e assistência social.

 2 – Que também recebemos a informação que faltam medicamentos na Unidade Básica de

Saúde e no Hospital Municipal José Quaranta Filho.

 3 – Que com o intuito de buscar recursos/emendas junto aos parlamentares estaduais.

 Pelo exposto, REQUEREMOS a Vossa Excelência, uma lista de nome de medicamentos

que por ventura estão em falta em nossa unidades de saúde, para repassarmos as autoridades

parlamentares estaduais e federais, para que destinem recursos a nossa cidade.

  Na certeza do atendimento da presente solicitação com a maior brevidade possível,

aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos de elevada estima e distinta consideração,

colocando-nos a disposição.

Atenciosamente,

José Donizete Ramalho
Vereador

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:camaramunicipal.apore@hotmail.com